
cs
v:

 B
O

A2
02

31
21

20
21

12/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 237

39554

ORDEN PIC/1810/2023, de 4 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas a la música en Aragón para el año 2023, segunda convocatoria.

Por Orden ECD/836/2023, de 21 de junio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 125, de 3 de 
julio), se convocaron ayudas a la Música en Aragon para el año 2023, segunda convocatoria, 
con una dotación de 316.000 euros con cargo a la aplicación presupuestaria 
G/18060/4581/470022/91002, PEP 2006/001008. De dicha cantidad se reservan 22.000 
euros a la modalidad de producción, 36.000 euros a las giras y actuaciones fuera de Aragón, 
210.000 euros a programación musical en salas de gestión privada y 48.000 euros a distribu-
ción y difusión.

Estas subvenciones están sujetas a la regulación establecida por el texto refundido de la 
Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del 
Gobierno de Aragón, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y su 
reglamento de desarrollo, aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por lo previsto 
en la Orden ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, por la que se establecen las bases regula-
doras para la concesión de subvenciones en materia de cultura (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 177, de 12 de septiembre de 2022) modificada por la Orden ECD/1803/2022, de 13 
de diciembre (“Boletín Oficial de Aragón”, extraordinario número 12, de 13 de diciembre de 
2022) así como por lo establecido en la disposición adicional segunda de la Ley 8/2022, de 29 
de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el ejercicio 2023, 
la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de simplificación administrativa, la Ley 2/2022, de 19 de 
mayo, de aplicación y desarrollo de la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de simplificación adminis-
trativa y demás normativa estatal o autonómica aplicable a las subvenciones otorgadas por la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

El objeto de la convocatoria es la concesión de ayudas para el apoyo a la producción y 
distribución de actividades de carácter musical, y asimismo el apoyo a salas de exhibición de 
espectáculos musicales de gestión privada que se hayan desarrollado desde el día 14 de 
noviembre de 2022 hasta el día 13 de noviembre de 2023, en las modalidades de producción, 
giras y actuaciones fuera de Aragón, programación musical en salas de gestión privada y 
distribución y difusión.

Las subvenciones a que se refiere esta Orden son compatibles con la percepción de otras 
subvenciones, ayudas o ingresos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Admi-
nistraciones o entes públicos o privados, nacionales, de la Unión Europea o de organismos 
internacionales dentro de los límites y previsiones establecidas en el ordenamiento jurídico.

A este respecto, el 1 de enero de 2014 entró en vigor el Reglamento n.º 1407/2013 de la 
Unión Europea relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado de Funciona-
miento de la Unión Europea a las ayudas de mínimis. Las ayudas establecidas en esta Orden 
tienen la consideración de mínimis y de acuerdo con lo establecido en el citado Reglamento 
están sujetas al límite de 200.000 euros por beneficiario durante un período de tres años.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes se recibieron 34, y todas ellas cumplen 
los requisitos para ser beneficiarios de la subvención, según se determina en el apartado 
quinto de la Orden de convocatoria.

Dos solicitudes se dan por desistidas al no haber subsanado la documentación requerida 
conforme al artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Las 32 solicitudes restantes han sido evaluadas por la Comisión de Valoración nombrada 
al efecto, por Resolución del Director General de Cultura del día 6 de septiembre de 2023, de 
acuerdo con los criterios de valoración del apartado decimosexto de la Orden de convoca-
toria.

De acuerdo con lo estipulado en el apartado decimoctavo de la referida Orden, el Director 
General de Cultura ha elevado con fecha 3 de octubre la propuesta de resolución definitiva de 
las ayudas en la que se incluye la relación de solicitudes para las que se propone la concesión 
de la subvención y su cuantía, especificando los criterios aplicados, la relación de solicitudes 
cuyos proyectos se propone desestimar al no haber conseguido una puntuación suficiente 
que permita otorgar ayuda con el crédito existente y las solicitudes que se dan por desistidas 
al no haber subsanado la documentación solicitada.

Dicha propuesta ha sido publicada con efecto de notificación en la página web del Go-
bierno de Aragón, dando con ello cumplimiento a lo dispuesto en la convocatoria. Todos los 
beneficiarios han comunicado la aceptación expresa de las ayudas salvo María Nieves Arilla 
Ruiz, a la que se le da por desistida al no haber presentado la aceptación en plazo.

Según los criterios establecidos en el apartado decimosexto de la convocatoria, la puntua-
ción máxima a conceder a cada proyecto sería de 100 puntos. Sumadas las puntuaciones 



cs
v:

 B
O

A2
02

31
21

20
21

12/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 237

39555

emitidas se obtiene la valoración global de cada proyecto. La cuantía de la subvención es de 
12.000 euros en la modalidad de producción y de distribución y difusión, de 15.000 euros en 
la modalidad de giras y actuaciones fuera de Aragón y de 35.000 euros en la modalidad de 
programación musical en salas de gestión privada si el proyecto obtiene los 100 puntos, dis-
minuyendo la misma en proporción a la puntuación obtenida, no pudiendo ser la ayuda supe-
rior a la cantidad solicitada o al 80% del presupuesto presentado.

Aplicando esta proporción, se adjudican las ayudas de acuerdo con el crédito existente, 
que según se establece en el apartado segundo de la Orden de convocatoria, es de 22.000 
euros para producción, 36.000 euros para giras y actuaciones fuera de Aragón, 210.000 euros 
para programación musical en salas de gestión privada y 48.000 euros para distribución y 
difusión.

Una vez publicada la propuesta de resolución definitiva, se han advertido varios errores en 
la puntuación de alguno de los proyectos y se ha publicado con efectos de notificación una 
modificación de la propuesta de resolución definitiva con fecha 31 de octubre de 2023, que ha 
modificado las cuantías propuestas para los proyectos presentados por Cultura Atómica, SL, 
Nieves Arilla, Joaquín Baldllou Sahun, ADG Producciones Sociedad Cooperativa, Francisco 
de Borja Laudo Lapetra, El Veintiuno música y espacios independientes y Espacio Under-
ground. Todos ellos han comunicado la aceptación expresa en plazo, a excepción de Nieves 
Arilla, que no ha aceptado, y a la que se le da por desistida de su solicitud, de conformidad 
con el apartado decimoséptimo, punto 5, de la Orden de convocatoria.

En virtud de lo anterior, vista la propuesta de resolución emitida por el Director General de 
Cultura, de acuerdo con lo dispuesto en la Orden de convocatoria, y en uso de las competen-
cias legalmente atribuidas, resuelvo:

Primero.— Conceder las subvenciones relacionadas en el anexo I de la presente Orden 
por las cuantías allí relacionadas de acuerdo con la puntuación obtenida tras la aplicación de 
los criterios de valoración recogidos en el apartado decimosexto de la Orden ECD/836/2023, 
de 21 de junio, por la que se convocan ayudas la Música en Aragón para el año 2023, se-
gunda convocatoria. El importe total de las subvenciones que se proponen conceder, con 
cargo a la aplicación presupuestaria G/18060/4581/470022/91002, PEP 2006/001008, as-
ciende a 304.098,06 euros, de los cuales corresponden 22.000 euros a la modalidad de pro-
ducción, 26.918,06 euros a giras y actuaciones fuera de Aragón, 210.000 euros a programa-
ción musical en salas de exhibición privada y 45.180 euros a distribución y difusión.

En la modalidad de Producción, se propone la cantidad que le corresponde por puntuación 
a Joaquín Baldellou Sahun.

A Conlaboca Producciones, Sociedad Cooperativa y Sesquialtera, SL, Los Músicos de su 
Alteza, por la puntuación obtenida les correspondería una subvención de mayor cuantía, pero 
como han solicitado una subvención por una cantidad inferior, se propone la concesión de la 
subvención ajustada a la cantidad solicitada, tal y como está establecido en el apartado sexto 
de la Orden de convocatoria.

Una vez repartido el crédito existente entre los que han obtenido mayor puntuación, queda 
un resto de 1.811,25 euros, que se concede a Francisco de Borja Laudo, aunque le hubiera 
correspondido un importe mayor por su puntuación y por la cantidad solicitada.

En la modalidad de Giras y actuaciones fuera de Aragón, se propone la cantidad que le 
corresponde por puntuación a Deep Delay Management, SL.

A Sesquialtera, SL María Isabel Marco Bisbal y Andrés Villalba Hernández por la puntua-
ción obtenida les correspondería una subvención de mayor cuantía, pero como han solicitado 
una subvención por una cantidad inferior, se propone la concesión de la subvención ajustada 
a la cantidad solicitada, tal y como está establecido en el apartado sexto de la Orden de con-
vocatoria.

En la modalidad de Salas se propone la cantidad que le corresponde por puntuación a 
UTE Teatro del Temple, Sociedad Cooperativa Pam, Hosteleros, SL y T.Che y Moche y a 
Sweet Caroline, SL.

A Global Hostelería 2022, SL, Hostelería Serrara SL, La Casa del Loco, SL, José Ángel 
Collado Domínguez y Otros, SL, Fardacho Royo, SL, y La Lata de Bombillas SL, por la pun-
tuación obtenida les correspondería una subvención de mayor cuantía pero, como han solici-
tado una subvención por una cantidad inferior, se propone la concesión de la subvención 
ajustada a la cantidad solicitada, tal y como está establecido en el apartado sexto de la Orden 
de convocatoria.

Una vez propuestas las ayudas a los que obtienen mayor puntuación, se le concede una 
ayuda de 1.356 euros a El Veintiuno Música y Espectáculos Independientes, SL, y una ayuda 
de 1.356 euros a Espacio Underground, ya que son los siguientes solicitantes en orden de 



cs
v:

 B
O

A2
02

31
21

20
21

12/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 237

39556

puntuación y han empatado a 70 puntos, en lugar de lo que les hubiera correspondido por 
puntuación y por la cantidad solicitada.

En la modalidad de Distribución y Difusión, se propone la cantidad que le corresponde por 
puntuación a Cultura Atómica, SL, Tomás Miguel Gómez Perry y Hola Clavel, SL.

A Sociedad Aragonesa de Difusión Musical y Producciones Panoja por la puntuación obte-
nida les correspondería una subvención de mayor cuantía, pero como han solicitado una 
subvención por una cantidad inferior, se propone la concesión de la subvención ajustada a la 
cantidad solicitada, tal y como está establecido en el apartado sexto de la Orden de convoca-
toria.

Segundo.— Dar por desistidas las solicitudes relacionadas en el anexo II al no haber pre-
sentado la documentación solicitada, conforme al artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Tercero.— Desestimar las solicitudes relacionadas en el anexo III al no haber conseguido 
una puntuación suficiente que permita otorgar ayuda con el crédito existente.

Cuarto.— El pago de las subvenciones se realizará conforme a lo dispuesto en la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el Real Decreto 887/2006, de 21 de 
julio, por el que se aprueba su Reglamento, el texto refundido de la Ley de Subvenciones de 
Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 90, de 15 de mayo de 2023), la Orden ECD/1248/2022, 
de 6 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en materia de cultura (“Boletín Oficial de Aragón”, número 177, de 12 de sep-
tiembre de 2022), modificada por la Orden ECD/1803/2022, de 13 de diciembre, y la Orden 
ECD/836/2023, de 21 de junio, por la que se convocan ayudas a la música en Aragon para el 
año 2023, segunda convocatoria.

Los gastos subvencionables son los relacionados en el apartado vigesimoprimero de la 
Orden de convocatoria. Se consideran gastos subvencionables aquellos que de manera indu-
bitada y siendo estrictamente necesarios respondan a la naturaleza de la actividad subven-
cionada y se realicen desde el día 14 de noviembre de 2022 hasta el día 13 de noviembre de 
2023.Tendrá consideración de gasto realizado el que haya sido efectivamente pagado en 
esas mismas fechas.

Quinto.— El plazo de presentación de las justificaciones se iniciará el día siguiente de la 
publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón” y finalizará el día 13 de di-
ciembre de 2023, de acuerdo con lo establecido en el punto 5 del apartado vigesimosegundo 
de la referida Orden de convocatoria, modificado por la Orden PIC/1609/2023, de 7 de no-
viembre, por la que se modifica la Orden ECD/836/2023, de 21 de junio, por la que se realiza 
la segunda convocatoria de ayudas a la música en Aragón para el año 2023.

La justificación de las ayudas se presentará por el representante de la entidad beneficiaria, 
en el plazo establecido para ello, en la sede electrónica de la Administración Pública de 
Aragón, accediendo al servicio digital de “Aportación de documentos a procedimientos en 
trámite” https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tra-
mite. Se deberá concretar como órgano destinario la Dirección General de Cultura y en la 
descripción hacerse referencia al procedimiento 9883 (Ayudas a la música en Aragón. Se-
gunda convocatoria 2023).

También podrá presentarse electrónicamente en cualquier otro registro electrónico de los 
contemplados en el artículo 16.4.a) de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Sexto.— En cuanto a las obligaciones de los beneficiarios se estará a lo especificado en 
el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones; en el artículo 
9 del texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 
2/2023, de 3 de mayo, la Orden ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, por la que se esta-
blecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura, mo-
dificada por la Orden ECD/1803/2022, de 13 de diciembre, y en el apartado vigésimo de la 
Orden ECD/255/2023, de 14 de marzo, por la que se convocan ayudas a la música en Aragón 
para el año 2023.

En el supuesto de incumplimiento del destino de la subvención o de cualquiera de las 
normas aplicables, se procederá a declarar la pérdida del derecho parcial o total al cobro de 

https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite
https://www.aragon.es/tramites/aportacion-de-documentos-a-procedimientos-en-tramite


cs
v:

 B
O

A2
02

31
21

20
21

12/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 237

39557

la misma, o a su devolución y al ejercicio de las acciones que correspondan según la norma-
tiva vigente.

Séptimo.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida, previo requerimiento y en un plazo de quince días, en los términos 
establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Ac-
tividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Octavo.— La presente Orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, con efectos de 
notificación, de acuerdo con el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 26.3 de texto re-
fundido de la Ley de Subvenciones de Aragón, aprobado por Decreto Legislativo 2/2023, de 
3 de mayo. Asimismo, se publicará en la página web del Gobierno de Aragón, y se dará publi-
cidad de las ayudas concedidas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa podrá interponerse potesta-
tivamente recurso de reposición ante la Consejera de Presidencia, Interior y Cultura en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la pu-
blicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 4 de diciembre de 2023.

La Consejera de Presidencia, Interior y Cultura,
TOMASA HERNÁNDEZ MARTÍN



cs
v:

 B
O

A2
02

31
21

20
21

12/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 237

39558

EMPRESA PROYECTO TOTAL 
PUNTOS

POR 
PUNTUACIÓN 

(Total puntos x 
120 € punto)

PRESUPUESTO SOLICITADO CONCEDIDO

CULTURA ATÓMICA, S.L. Born! Music /Actividades de distribución y 
difusión 90 10.800,00 € 31.925,73 € 15.962,00 € 10.800,00 €

SOCIEDAD ARAGONESA DE DIFUSIÓN 
MUSICAL

Difusión de la música y grupos de Aragón, 
Aragón musical 90 10.800,00 € 35.800,00 € 10.740,00 € 10.740,00 €

TOMÁS MIGUEL GÓMEZ PERRY Actividades de difusión musical 2023 80 9.600,00 € 36.000,00 € 10.500,00 € 9.600,00 €

PRODUCCIONES PANOJA, S.L. Ciclo "De la Raíz" 2023 74 8.880,00 € 30.368,54 € 6.000,00 € 6.000,00 €

HOLA CLAVEL, S.L. Podcast (Radio y Tv) con entrevistas, música y 
actuaciones en directo 67 8.040,00 € 11.658,35 € 9.326,68 € 8.040,00 €

45.180,00 €

EMPRESA PROYECTO TOTAL 
PUNTOS

POR 
PUNTUACIÓN 

(Total puntos x 
150 € punto)

PRESUPUESTO SOLICITADO CONCEDIDO

SESQUIALTERA, S.L. Gira Los Músicos de Su Alteza 77 11.550,00 € 37.416,01 € 6.100,00 € 6.100,00 €

MARIA ISABEL MARCO BISBAL Isabel Marco en pueblos con encanto 68 10.200,00 € 8.500,00 € 4.000,00 € 4.000,00 €

DEEP DELAY MANAGEMENT, S.L. Festival Molan los 90, 2023 67 10.050,00 € 176.978,94 € 15.000,00 € 10.050,00 €

ANDRÉS VILLALBA HERNÁNDEZ Rafa Espino - Maktub world Tour 2023 60 9.000,00 € 8.460,07 € 6.768,06 € 6.768,06 €

26.918,06 €

EMPRESA PROYECTO TOTAL 
PUNTOS

POR 
PUNTUACIÓN 

(Total puntos x 
120 € punto)

PRESUPUESTO SOLICITADO CONCEDIDO

CONLABOCA PRODUCCIONES, S.COOP. Grabación y edición de un DVD sobre el nuevo 
espectáculo "El Poder de la Voz" 76 9.120,00 € 14.583,75 € 6.983,75 € 6.983,75 €

JOAQUIN BALDELLOU SAHUN El Árbol Volador 66 7.920,00 € 10.000,00 € 8.000,00 € 7.920,00 €

SESQUIALTERA, S.L. LOS MÚSICOS DE 
SU ALTEZA Producción audiovisual XXX Aniversario 64 7.680,00 € 2.000,00 € 1.600,00 € 1.600,00 €

ADG PRODUCCIONES S.COOP. Rap "N BRASS 64 7,200,00 € 4,606,25 € 3.685,00 € 3.685,00 €

FRANCISCO DE BORJA LAUDO LAPETRA Producción del nuevo disco de Bigott 63 7.560,00 € 9.012,30 € 7.200,00 € 1.811,25 €

22.000,00 €

EMPRESA PROYECTO TOTAL 
PUNTOS

POR 
PUNTUACIÓN 

(Total puntos x 
350 € punto)

PRESUPUESTO SOLICITADO CONCEDIDO

UTE TEATRO DEL TEMPLE SDAD COOP 
PAM, HOSTELEROS, S.L. Y TEATRO CHE 

Y MOCHE

Programación musical Teatro de Las Esquinas 
del 14 nov. 2022 al 13 nov. 2023 98 34.300,00 € 154.834,93 € 35.000,00 € 34.300,00 €

GLOBAL HOSTELERÍA 2022, S.L. Programación musical de La Sala López 2023 87 30.450,00 € 60.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 €

HOSTELERÍA SERRARA, S.L. Programación de La Sala Corleone 86 30.100,00 € 38.646,21 € 25.000,00 € 25.000,00 €

SWEET CAROLINE, S.L. Programación Rock and Blues Café, 2023 86 30.100,00 € 140.100,00 € 35.000,00 € 30.100,00 €

LA CASA DEL LOCO, S.L. Programación musical en Sala 85 29.750,00 € 29.000,00 € 23.000,00 € 23.000,00 €

JOSE ANGEL COLLADO DOMINGUEZ Y 
OTROS, S.L. La Ley Seca. Concierto 2022-2023 81 28.350,00 € 27.000,00 € 16.000,00 € 16.000,00 €

FARDACHO ROYO, S.L. Moliner 7 programación 2022-2023 78 27.300,00 € 46.802,70 € 27.188,00 € 27.188,00 €

LA LATA DE BOMBILLAS, S.L. Programación musical de La Lata de Bombillas 72 25.200,00 € 27.208,28 € 21.700,00 € 21.700,00 €

EL VEINTIUNO MÚSICA Y 
ESPECTÁCULOS INDEPENDIENTES, S.L. Programación de la Sala El Veintiuno 70 24.500,00 € 29.550,33 € 11.524,62 € 1.356,00 €

ESPACIO UNDERGROUND, Programación musical La 
CampanaUnderground 70 24.500,00 € 13.000,00 € 7.000,00 € 1.356,00 €

210,000,00

 DISTRIBUCIÓN DIFUSIÓN 2023

ANEXO I - AYUDAS CONCEDIDAS
MÚSICA 2023 SEGUNDA CONVOCATORIA

 GIRAS  2023

 PRODUCCIÓN 2023

 SALAS DE MÚSICA DE ARAGÓN 2023



cs
v:

 B
O

A2
02

31
21

20
21

12/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 237

39559

Nº
 E

XP
TE

.
EN

TI
DA

D
PR

O
YE

CT
O

M
O

DA
LI

DA
D

5/
20

23
AN

D
R

ÉS
 V

IL
LA

LB
A 

H
ER

N
ÁN

D
EZ

Pr
od

uc
ci

ón
 d

e 
co

nc
ie

rto
s 

in
de

pe
nd

ie
nt

es
Di

st
rib

uc
ió

n 
y 

Di
fu

sió
n

Ar
t.6

8.
1 

Le
y 

39
/2

01
5 

de
 1

 
de

 o
ct

ub
re

, d
el

 
Pr

oc
.A

dm
in

ist
ra

tiv
o 

13
/2

02
3

D
AN

IE
L 

ZA
PI

C
O

 B
R

AÑ
A

G
ira

 d
e 

co
nc

ie
rto

s 
de

 D
an

ie
l Z

ap
ic

o
Gi

ra
s

Ar
t.6

8.
1 

Le
y 

39
/2

01
5 

de
 1

 
de

 o
ct

ub
re

, d
el

 
Pr

oc
.A

dm
in

ist
ra

tiv
o 

32
/2

02
3

M
AR

IA
 N

IE
VE

S 
AR

IL
LA

 R
U

IZ
D

ifu
si

ón
 o

n 
lin

e 
Sa

nt
ia

go
 L

at
or

re
 y

 N
ie

ve
s 

Ar
illa

Di
st

rib
uc

ió
n 

y 
Di

fu
sió

n
ap

ar
ta

do
 d

ec
im

os
ép

tim
o 

pu
nt

o 
5 

 o
rd

en
 

co
nv

oc
at

or
ia

AN
EX

O
 II

-S
O

LI
CI

TU
DE

S 
DE

SI
ST

ID
AS

,  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
co

nf
or

m
e 

al
 a

rtí
cu

lo
 6

8.
1 

de
 la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 o
ct

ub
re

, d
el

 P
ro

ce
di

m
ie

nt
o 

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
C

om
ún

 d
e 

la
s 

Ad
m

in
is

tra
ci

on
es

 P
úb

lic
as



cs
v:

 B
O

A2
02

31
21

20
21

12/12/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 237

39560

EMPRESA PROYECTO TOTAL 
PUNTOS PRESUPUESTO SOLICITADO

FRANCISCO JAVIER ESTELLA RABAL Ausencia. Grabación de un disco y un 
videoclip VR 360 3D 53 4.000,00 € 3.000,00 €

DANIEL SANCET CUETO Grabación y edición vinilo de Azero 50 6.240,00 € 3.000,00 €

ANDRÉS VILLALBA HERNÁNDEZ Alma Animal. CD Alma Animal 49 2.319,90 € 1.855,92 €

MARÍA PILAR ALMALÉ GIMÉNEZ
Producción de "Golondrinas", primer álbum 
a solo de la violagambista y cantante Pilar 

Almalé
47 8.198,00 € 6.558,40 €

GONZALO LÓPEZ GÓMEZ -RECOVEKO- Recoveko 44 3.350,00 € 2.000,00 €

EMPRESA PROYECTO TOTAL 
PUNTOS PRESUPUESTO SOLICITADO

MARI CRUZ CEDRÚN SÁEZ Programación musical de la Sala Eden de 
Huesca 67 14.004,20 € 8.000,00 €

UTE LAS ARMAS Programación musical del C.M.A. Las 
Armas 66 70.000,00 € 30.000,00 €

ANEXO III- AYUDAS DESESTIMADAS

 PRODUCCIÓN 2023

 SALAS DE MÚSICA DE ARAGÓN 2023

MÚSICA 2023 SEGUNDA CONVOCATORIA


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/1797/2023, de 29 de noviembre, por la que se modifica la Orden CDS/467/2019, de 30 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de integración de personas de origen extranjero.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/1798/2023, de 23 de noviembre, por la que se aprueba el expediente del proceso selectivo extraordinario de estabilización, regulado por la Orden ECD/1651/2022, de 11 de noviembre, y se propone el nombramiento como funcionarios de carrera del Cue

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de noviembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Silvia Lorente Cebrián.


	b) Oposiciones y concursos
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO de 29 de noviembre de 2023, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se convoca por el procedimiento de concurso de méritos específico la provisión del puesto de trabajo de Técnico/a de Asuntos Económicos, en la Secretaría General de las Cor
	ACUERDO de 29 de noviembre de 2023, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se convoca por el procedimiento de concurso de méritos específico la provisión del puesto de trabajo de Técnico/a de Sistemas, en la Secretaría General de las Cortes de Ara
	ACUERDO de 29 de noviembre de 2023, de la Mesa de las Cortes de Aragón, por el que se convoca por el procedimiento de concurso de méritos específico la provisión del puesto de trabajo de Técnico/a Superior de Intervención, en la Secretaría General de las 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Electricista en centros
	RESOLUCIÓN de 29 de noviembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Técnicos Superiores en 

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 23 de noviembre de 2023, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión, mediante promoción interna, de una plaza de Oficial Auditorio vacante en la plantilla de p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1799/2023, de 26 de noviembre, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “La Buzadera” en el término municipal de Muniesa (Teruel), promovido por la mercantil “Enel Green Power España, SLU”. (Expedie
	ORDEN EEI/1800/2023, de 28 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 22 de noviembre de 2023, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico con interés general de Aragón el Proyecto “Ampliación del polígo

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1801/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y el Ayuntamiento de Huesca para la financiación
	ORDEN PIC/1802/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Alto Gállego para la financiación d
	ORDEN PIC/1803/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de Sobrarbe para la financiación de
	ORDEN PIC/1804/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Cinca Medio para la financiació
	ORDEN PIC/1805/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Hoya de Huesca / Plana de Uesca par
	ORDEN PIC/1806/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca La Litera/La Llitera para la financ
	ORDEN PIC/1807/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de La Ribagorza para la financiació
	ORDEN PIC/1808/2023, de 30 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Somontano de Barbastro para la fina
	ORDEN PIC/1809/2023, de 1 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2023.
	ORDEN PIC/1810/2023, de 4 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas a la música en Aragón para el año 2023, segunda convocatoria.
	ORDEN PIC/1811/2023, de 11 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones para la organización de eventos deportivos de interés regional en los ejercicios 2022 y 2023.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/1812/2023, de 30 de noviembre, de revocación de la Orden AGM/1048/2020, de 19 de octubre, por la que se declara de utilidad pública la lucha contra el virus de la Sharka-m y se establecen medidas para su prevención y lucha.
	RESOLUCIÓN de 27 de noviembre de 2023, del Director General de Caza y Pesca, por la que se modifica el plan anual de aprovechamientos de la Reserva de Caza de Montes Universales para la temporada 2023-2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se inadmite a trámite la evaluación de impacto ambiental y se desestima la solicitud de Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de una explota
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agropecuaria del Isábena, SL, con NIF B22258750, con c
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Valdemochuelos, SL, con NIF B50904960, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para el proyecto de la ampliación de una explotación porcina de c

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	ORDEN BSF/1813/2023, de 29 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2024 para la promoción del asociacionismo juvenil.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, del Plan de Restauración corres
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, de los proyectos de Plantas Solares Fotovo

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación del centro de tratamiento de vehícul
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de planta móvil de residuos, a instalar en una can
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR83M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2023EROR85M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2023EROR84C).

	DEPARTAMENTO DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
	EXTRACTO de la Orden BSF/1813/2023, de 29 de noviembre, por la que se convocan subvenciones en materia de juventud para entidades sin ánimo de lucro durante el año 2024 para la promoción del asociacionismo juvenil.

	AYUNTAMIENTO DE MEQUINENZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mequinenza, por el que se somete a información pública el expediente relativo al Proyecto de Parque Eólico “Las Mareas I”, Proyecto de Parque Eólico “Las Mareas II”, Subestación “Las Mareas”, y Línea Eléctrica “Las Mareas- Alme
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mequinenza, relativo a exposición pública del expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la industria destinada a la fabricación de postes de hormigón pretensado para la agricultura.

	MONTAJES QUALITY SOCIEDAD COOPERATIVA
	ANUNCIO de la Cooperativa Montajes Quality Sociedad Cooperativa, relativo a la disolución y liquidación de dicha sociedad.

	AGRUPACIÓN EUROPEA DE COOPERACIÓN TERRITORIAL PIRINEOS - PYRÉNÉES
	ANUNCIO de la Agrupación Europea de Cooperación Territorial “Pirineos-Pyrénées”, relativo al anuncio de convocatoria para la provisión de la plaza de director/a de la AECT Pirineos - Pyrénées publicada el pasado 26 de mayo de 2023 (“Boletín Oficial de Ara




